fra ad Trebel. qui totam. & vt in pos. le. is cui. s. si ex duobus. & supra de inoffi. testa. l. fina. & quod cuiusque vni. no. l. fin. & de peri. & commo. rei ven. l. j. s. licet.

**t** Debeat. vt. C. eodem. l. iij.

**u** Patri. quam alij tutori vel curatori: vt supra eodem. l. magis. s. in primis. & est ratio, affectio: vt supra de ritu nupt. l. non solum s. de illo. & Cod. de bonis quae liber. l. fina. s. hoc proculdubio. Accursius.

**x** Nihil egisse. facit supra qui. mo. pig. vel hypot. solui. l. sicut. s. si debitor. ibi, sed si permittit & c.

**y** Magis est vt possit. licet ergo fieri non debuit, factum tamen tenet. sic sententia sub conditione lata: vt infra quando appell. sit leg. j. s. biduum. secus in sententia lata sub tali alternatiua quae esset incerta: vt infra de verb. oblig. leg. vbi autem. s. qui id quod. & ita non valet: vt. Cod. de sentent. quae sine cer. quanti. leg. fina. tenuit ergo decretum istud iustum: vt & supra quod met. causa. leg. fin.

**z** Eligere. vt supra eod. l. magis. s. non passim.

quomodo praetor male decreuit. [SI OBLIGAVERIT.] Pignus pupilli, puta Codex, erat obligatum Titio creditori patris pupilli quondam. tutor ipsius pupilli Digestum ipsius pupilli obligauit Seio sine auctoritate praetoris, vt satisfaceret Titio primo creditori. nunquid valet obligatio Digesti? certe non habet tamen Seius exceptio. si pupil. ab eo Digestum reperat. Sed quid si Codicem Titio obligatum obligauit Seio praedicto secundo creditori, & non Digestum: & eandem sortem recepit a Seio secundo creditore quam debebat pupillus Titio primo creditori, & sub eisdem vsuris? certe valet obligatio, & ius primi creditoris transit ad Seium secundum. Viuianus.

**p** Necessaria sit. maioris: vt supra leg. j. s. si comunis. & C. eodem leg. penult. sed hic neuter est maior. Accursius.

**q** Neuter enim. secus in Ecclesia: quae cum possit cum alia permutare: vt. C. de sacrosanct. Eccl. authet. item sibi inuicem. ergo & diuidere, cum diuisio sit quaedam permutatio: vt nota. supra de transactionibus. l. cum hi. Accursius.

**r** Exequi. vendendo. ad Flo. qui quod. C. eod. l. ij.

**s** Tutius. sic. C. de pig. l. iij. & infra de solut. l. si stipulatus. s. si lancem. Pars tutior est tutiorem partem eligere. sic. C. de inter. ma. l. cum proponas. & infra de inoffi. testa. l. si ex duobus. & supra de peri. & commo. rei ven. l. j. s. licet.

**t** Debeat. vt. C. eodem. l. iij.

**u** Patri. quam alij tutori vel curatori: vt supra eodem. l. magis. s. in primis. & est ratio, affectio: vt supra de ritu nupt. l. non solum s. de illo. & Cod. de bonis quae liber. l. fina. s. hoc proculdubio. Accursius.

si obligauit.

Factum tenet, quod alius fieri non debet.

**a** Si obligauit. puta praedium rusticum vel suburbanum.

**b** Doli mali locus. aliquando ergo non tenet pignus: est tamen locus retentioni: vt & no. C. si. ali. res. pigno. dat. lit. l. j. Accursius.

**c** Sub pignore. alio. idē si sub nullo: vt. j. eo. l. si fundus. §. j. & Cod. eo. l. vtere. si autem sub eodem, tunc tenet: vt supra proxi. respon.

**d** Ei. qui postea credit, & dic rem quam pignorauit priori.

**e** Ius prioris. vt & C. de iis qui in priorū cre. l. j. & supra qui po. in pigno. ha. l. qui prior. Accursius.

**Q** Vi neque tutores.]

**CASVS.** Imperatoris Seueri oratio quae est supra. e. l. j. dicit q̄ tutores & curatores non possunt alienare vel obligare praedia pupillorum, & non dicit de illis qui gerūt pro tutore furiosi, vel pro curatore, nec de curatore furiosi, nec de curatore cuiuslibet alterius. quid ergo dices in eis? & certē dicam idē quod in tutoribus pupillorū & curatoribus aduultorū dixit dicta oratio. [AN OBLIGARI.]

Dictū est supra l. j. §. si cōmunis. & l. magis. §. fina. & l. sequē. & alibi scilicet qualiter pupillus habens praedia cōmunia cū maiore possit ad diuisionem prouocari à maiore: & ita ad alienationē. per quod videbatur quod ipse minor possit alienare vel obligare: quod tamen non est verum. Viuian.

† In archetypo. cōiuncti. nō malē. \* accipiuntur.

**f** Distrabere. vt supra de eo qui pro tut. l. ij. & C. de tuto. & cura. qui satis non de. l. in dubium. & supra tit. j. l. consilio. §. j. Sed cōtra infra de doli excep. l. apud. §. si quis non tutor. nam ibi dicit emptorem vsucapere. igitur tenuit alienatio: alioquin non procederet vsucapio: vt. j. de vsuca. l. Celsus. Sol. hīc loquitur de re ipsius pupilli, ibi de aliena, prout ibi no. & facit. C. de eo qui pro tu. l. ij.

**g** Non adolescentis. hoc dicit quia in oratione de eo dicitur: & secundum hoc quod. j. dicit de pupillo: sub. & adultis. Item quod subiicit, curatores, scilicet furiosi & similis, scilicet mente capti, esse coniunctos tutoribus ratione similitudinis: & quod subiicit, & de ceteris: sub. eorū qui suis rebus superesse nō possunt, & similia. Et secundum hoc quod dicit in prin. vel cuiusuis alterius, scilicet similis: vt mente capti. & si hoc velis dicere verba pertinere ad curatores aduultorū: tu dic non adolescentium: & subaudi, tantū. Et quod dicit, & puto, soluit de curatoribus aduultorū qui sunt cōiuncti tutoribus eo quod finita tutela ipsi accedunt: vt instit. quib. mo. tut. fi. §. fi. & etiam ratione similitudinis. Accursius.